
 
 
 
 
 
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC  

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
 
 

PORTARIA Nº 06 DE 14 DE JULHO DE 2010 
 
 

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade 
Federal do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 09 de novembro de 2010, publicada 
no Diário Oficial da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições 
legais,  
 

Considerando o disposto na Resolução do CONSUNI nº 45, publicada no 
boletim de serviço nº 119 de 07 de julho de 2010, que institui o Comitê de Extensão 
Universitária - CEU,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Regulamentar a eleição do representante docente do CCNH para 
integrar o CEU, nos termos do anexo I; 
 

Art. 2º. Designar o Prof. Guilherme Cunha Ribeiro, matrícula SIAPE 1669156, as 
servidoras Ana Lúcia Crivelari, matrícula SIAPE nº 1551785 e Juliana Yukiko Akisawa 
da Silva, matrícula SIAPE 1736591, para comporem a comissão eleitoral responsável 
pela condução do processo, sob a presidência do primeiro; 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de hoje. 
 
 
 
 
 

Arnaldo Rodrigues dos Santos Jr. 
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas 

Fundação Universidade Federal do ABC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


